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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr. 550 , daté 29.7.2022

PER

DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE VENDIMIN NR.296,
DATE 19.5.2021, TE KESHILLIT Tk MINISTRAVE,
«pPER PERCAKTIMIN E FLAMURIT, STEMES, UNIFORMES
DHE NGJYRES SE SHENJAVE NE MJETET E POLICISE
SE BURGJEVE”

Né mbéshtetje té nenit 100 t& Kushtetutés dhe t& pikés 2, t€ nenit 27, té
ligjit nr.80/2020, “Pér Policing e Burgjeve”, me propozimin e ministrit t& Drejtésisé,
Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

[. N& vendimin nr.296, daté¢ 19.5.2021, t& Késhillit t& Ministrave, b&hen kéto

ndryshime dhe shtesa:

1. Né& pikén 2, fjalét ... né aneksin nr.2, q& i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté
pjesé ...” zévend&sohen me “... né anekset nr.2 dhe nr.2/1, q& i bashkélidhen kétij
vendimi dhe jané pjesé ...”.

2. Pas pikés 2 shtohet pika 2/1, me két& pérmbajtje:

“2/1. Normat e furnizimit me uniformé t& punonjésve t€ Policisé s& Burgjeve

béhen me urdhér t€ ministrit t& Drejtésisé, me propozimin e drejtorit t&
Pérgjithshém t€ Burgjeve.”.



3. Pika 2, e aneksit nr.1, bashkélidhur vendimit, zévendésohet me pérmbajtjen si
vijon:

“2. Stemat e Policisé s& Burgjeve:

Né krahun e djatht& t& uniformés vendoset stema zyrtare e Policis€ s&
Burgjeve/Forcat Operacionale dhe né krahun e majté vendoset stema e
Republikés me citimin Policia e Burgjeve.

Stema e Republikés Stema e Policisé sé Burgjeve ~ Stema
e Forcés Operacionale”

4. N&é aneksin nr.2, bashkélidhur vendimit, béhen ké&to ndryshime:
a) Shkronjat “e”, “€” dhe “gj”, t& pikés 2, ndryshohen, si mé poshté vijon:

“e) Pér stinén e dimrit uniforma pérbéhet nga k&€mishé me méngé t&
gjata me spaleta dhe xhepa ngjyré bojéqielli, me kollare. N& krahun e
majté t& kémishé&s vendoset stema e Republikés dhe né krahun e djathté
vendoset simboli i Policisé s& Burgjeve. N& pjesén ¢ gjoksit né€ krahun
e djathté vendoset shenja e emrit, ndérsa né krahun e majté vendoset
grada e vogél e Policisé sé Burgjeve. Kémisha vishet me pantallona
dimérore stofi dhe funde stofi pér femrat me ngjyré blu t& errét. Késaj
uniforme i shtohet pardesy dhe kollare ngjyré blu e errét.”.

“&) Pér stinén e dimrit vishet xhupi sintetik me veshje t& ngrohté brenda
me spaleta, ngjyré blu e errét. Veshja e ngroht& &shté me zinxhiré dhe
kopsa, e gmontueshme sipas stinés. K&pucét pér k&t stiné jané me qafe,
lékure pa shkélqim. N& krahun e majté t€ xhupit vendoset stema e
Republikés dhe né& krahun e djathté vendoset simboli i Policis& s&
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Burgjeve. Né pjesén e gjoksit né krahun e djatht& vendoset shenja e
emrit, ndérsa né krahun e majté vendoset grada e vogél e Policisé sé
Burgjeve.”.

“gj) Kostumi né rastet ceremoniale vishet me kémishé me méngé t&
gjata ngjyré t& bardhé. Képucét jané gjysma, 1€kure, t€ zeza dhe pa
shkélqim. Kapelja &shté e rrumbullakét. K&saj uniforme i shtohet edhe
kollare ngjyré blu e errét q& kapet me karficé dhe kordon dekorativ.”.

b) Shkronjat “&”, “gj” dhe “j”, té piké&s 3, ndryshohen, si mé posht€ vijon:

“g) Pér stin&n e dimrit vishet xhupi sintetik me veshje t&€ ngrohté brenda
me spaleta, ngjyré blu e errét. Veshja e ngroht€ &shté me zinxhiré€ dhe
kopsa, e gmontueshme sipas stinés. Képucét pér kété stiné jané me qafe,
lékure pa shkélqim. N& krahun e majté t& xhupit vendoset stema e
Republikés dhe né krahun e djathté vendoset simboli i Policisé s&
Burgjeve. N& pjesén e gjoksit né krahun e djathté vendoset shenja e
emrit, ndérsa né krahun e majté vendoset grada e vogél e Policisé sé
Burgjeve.”.

“gi) Pér rastet ceremoniale uniforma pérbéhet nga uniforma e punés
sipas stinés. N& krahun e majté t& xhaketés vendoset stema e Republikés
dhe né krahun e djatht& vendoset simboli i Policis€ s¢ Burgjeve. N&
pjesén e gjoksit né krahun e djathté vendoset shenja e emrit, ndérsa né
krahun e majté vendoset grada e vogél e Policisé sé€ Burgjeve”.

“j) Punonjésit e rolit bazé né regjimin e jashtém dhe t& brendshém sipas
stinés pérfitojné edhe peleriné shiu, doreza 1€kure, gorape, rrip mesi dhe
rrip shuméfunksional.”.

c) Shkronjat “&”, “f” dhe “g”, té pikés 4, ndryshohen, si mé poshté vijon:

“g) Pér stinén e dimrit uniforma p&rb&het nga bluz&€ me jaké me tre
komgca ose jaké golf, me méngé t& gjata, ngjyré blu e errét dhe bluzé me
méngé t& gjata, jaké e rrumbullakét. N& krahun e majté t&€ bluzés
vendoset stema e Republikés dhe né krahun e djathtg vendoset simboli
i Policisé s& Burgjeve. N& pjesén e gjoksit né krahun e djathté vendoset
shenja e emrit, ndérsa né krahun e majté¢ vendoset grada e vogél e
Policisé s& Burgjeve. Bluzat vishen me pantallona dimérore dok té
trashé, ngjyré blu e errét. Képucét jané me qaf€ (tip kambale), t€ zeza
dhe pa shkélgim.”.



“f) Pér stinén e dimrit vishet xhupi sintetik me veshje t& ngrohté brenda
me spaleta, ngjyré blu e errét. Veshja e ngrohté t€ jeté me zinxhir dhe
kopsa, e gmontueshme sipas stinés. Képucét pér kété stin€ jan€ me qafe,
1&kure dhe pa shk&lqim. N& krahun e majté t& bluzés vendoset stema ¢
Republikés dhe né& krahun e djathté vendoset simboli i Policisé s&
Burgjeve. N& pjesén e gjoksit né krahun e djathté vendoset shenja e
emrit, ndérsa né krahun e majté vendoset grada e vogél e Policisé s&
Burgjeve.”.

“g) Kjo kategori punonjésish sipas stinés pérfitojné jelek operacional,
kominoshe, kostum stérvitjeje, veshje t& brendshme, uniformé speciale
kundér zjarrit, peleriné shiu, doreza l|&kure, c¢orape dhe rrip
shuméfunksional.”.

5. Pas aneksit nr.2, bashké&lidhur vendimit, shtohet aneksi nr.2/1, q& i
bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

II. Ngarkohen Ministria e Drejtésisé dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve pér
zbatimin e ké&tij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit ng “E en zyrtare
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MINISTRISE SE DREJTESISE )
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE BURGIEVE
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém

Engjéll AGACI



